
 

 

 

 

Přehled povinných pravidelných kontrol zařízení pro správný chod  
 

 

Popis činnosti Termín kontroly Pravidelně 

Krmení 

Kontrola výskytu vajec v krmném 

dopravníku  

denně Odstranit vejce a jejich 

zbytky z krmném 

dopravníku  

Kontrola správné funkce řetězu a jeho 

napnutí  

týdně  

Kontrola napnutí krmného řetězu. 

Správně napnutý řetěz lze jen mírně 

zvednout o cca 1 cm za pohonným kolem 

měsíčně  

Vždy po poškození 

řetězu 

Napájení 

Kontrola hladiny vody s použitím 

barevné kuličky 

denně  

Kontrolovat správnou funkci 

odvzdušnění 

týdně  

Kontrola tlaku na regulátoru – nízký tlak 

upravit regulátorem 

týdně  

Trusné pásy 

Čistit stěrku trusu  Vždy při odklízení trusu 

Kontrola přítlaku stěrky na  trus trusného 

pásu pouze v době pohybu pásu  

 Vždy při odklízení trusu 

Kontrola napnutí trusného pásu měsíčně  

Kontrola stavu a sváru trusného pásu měsíčně  

Kontrola napnutí řetězu dopravního pásu měsíčně  

Kontrola množství oleje v převodovce měsíčně  

Kontrola a čištění rolny trusného pásu jednou za 6 měsíců  

Kontrola stavu rolen včetně pohonné. 

 

jednou za 6 měsíců Nečistit ostrými břity 

nebo nářadím, které by 

poškodily rolny! 

 


